－ 1 －

2020年 8月 6日

各 位

会 社 名 コ ン ド ー テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 近藤 勝彦

(コード番号 7438 東証第 1 部)

問合せ先 取締役副社長管理本部長 安藤 朋也
（Tel（06）6582－8441）

業績予想及び中期経営計画の修正に関するお知らせ

2020年 5月 13日に公表しました「2020 年 3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定として

おりました 2021 年 3月期業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

また、この公表に伴い、当社グループは、下記のとおり新たな中期経営計画を策定いたしましたので、

併せてお知らせいたします。

今回策定した中期経営計画は中長期ビジョンの実現を目指し、毎年成果と課題を検証しながら経営環境

の変化に対応するローリング方式を採用していることによるもので、2019 年 5 月 14 日に公表いたしまし

た連結業績目標を修正するものであります。

記

Ⅰ 業績予想について

１．連結業績予想

（１）2021 年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想（2020年 4月 1日～2020年 9月 30日）

 売 上 高  営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 29,700 1,600 1,640 1,100 41.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2020 年 3 月期第 2 四半期)

30,367 2,023 2,073 1,392 51.92

－ 2 －

（２）2021 年 3月期通期連結業績予想（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 62,000 3,700 3,800 2,500 95.14

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

(ご参考)前期実績
(2020 年 3 月期)

60,599 4,085 4,177 2,875 107.46

２．個別業績予想

（１）2021 年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想（2020年 4月 1日～2020年 9月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 22,900 1,550 1,550 1,060 40.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2020年 3月期第 2 四半期)

24,109 1,893 1,899 1,291 48.17

（２）2021 年 3月期通期個別業績予想（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 47,500 3,500 3,500 2,350 89.43

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

(ご参考)前期実績
(2020年 3月期)

48,646 3,850 3,855 2,692 100.63

３．公表の理由

2021年 3月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による影響度合

いの算定が困難であることから未定としておりましたが、現時点において入手可能な情報や予測等

を踏まえ、業績予想を算定いたしましたので、公表いたします。

なお、今回公表した業績予想は、当第１四半期連結累計期間の業績をもとに、年度後半に向けて

受注が徐々に回復することを前提とし、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による再度の緊急事

態宣言の発令等に伴う経済活動への制限につきましては想定しておりません。

また、新型コロナウイルス感染症の収束時期は依然として不透明であり、当社グループを取り巻

く環境の不確実性が大きく、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

－ 3 －

Ⅱ 中期経営計画における連結業績目標の修正について

１．連結業績目標の修正

【修 正 後】                               （単位：百万円）

 2020 年 3 月期 (実績 ) 2021 年 3 月期(計画)  2023 年 3 月期(計画)

売 上 高 60,599 62,000 67,000

営 業 利 益 4,085 3,700 4,350

経 常 利 益 4,177 3,800 4,420

親会社株主に帰属する当期純利益 2,875 2,500 2,940

【修 正 前】（2019年 5月 14 日公表）            （単位：百万円）

 2020 年 3 月期(計画) 2021 年 3 月期(計画) 2022 年 3 月期(計画)

売 上 高 63,070 65,010 66,570

営 業 利 益 4,010 4,180 4,300

経 常 利 益 4,080 4,240 4,370

親会社株主に帰属する当期純利益 2,760 2,840 2,920

２．修正の理由

当社グループは、｢人材育成｣と｢社会貢献｣の 2つの柱を経営の基本方針とし、既存コア事業の

更なる拡大と今後成長が見込まれる分野への進出などの成長戦略を推進することで、景気動向に

左右されない安定した収益基盤を構築し、持続的な成長と長期的な企業価値向上を目指す中期経

営計画を 2019年 5月 14日に策定いたしました。

中期経営計画の基本方針に大きな変更はございませんが、東海ステップ株式会社の子会社化、

新型コロナウイルス感染症の影響などを勘案し、中期経営計画の業績目標を修正することといた

しました。

（注） 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上